
136
Besluit van 11 maart 2002, houdende wijziging
van het Jachtbesluit in verband met aanpassing
van de euro

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer
en Visserij van 13 februari 2002, no. TRCJZ/2002/2762, Directie Juridische
Zaken;

Gelet op artikel 54, vijfde lid, van de Flora- en faunawet;
De Raad van State gehoord ( advies van 28 februari 2002,

nr. W11.02 0076/V);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Landbouw,

Natuurbeheer en Visserij van 7 maart 2002, nr. TRCJZ/2002/3511, Directie
Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 17, tweede lid, van het Jachtbesluit1 wordt «bedraagt
f 2 000 000,– per gebeurtenis» gewijzigd in: bedraagt € 907 560,43 per
gebeurtenis.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop artikel 54, vijfde lid,
van de Flora- en faunawet in werking treedt.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2002

Staatsblad 2002 136 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 11 maart 2002
Beatrix

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
G. H. Faber

Uitgegeven de negentiende maart 2002

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB7077
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2002

1 Stb. 2000, 520; gewijzigd bij besluit van
23 oktober 2001 (Stb. 2001, 499).

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid onder b, van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2002 136 2



NOTA VAN TOELICHTING

Ter uitvoering van artikel 54, vijfde lid, van de Flora- en faunawet wordt
in artikel 17, tweede lid, van het Jachtbesluit een bedrag van f 2 000 000,–
vastgesteld waarboven de verzekeringsplicht voor geweerhouders in het
kader van de jacht of beheer en schadebestrijding zich niet uitstrekt.
Wijziging van het Jachtbesluit in het kader van de invoering van de euro is
abusievelijk niet opgenomen in het Aanpassingsbesluit euro (Stb. 2001,
415). In het onderhavige besluit wordt artikel 17, tweede lid, van het
Jachtbesluit aan de invoering van de euro aangepast.

Dit besluit treedt in werking op het moment dat artikel 54, vijfde lid, van
de Flora- en faunawet in werking treedt. Op grond van artikel 1 van het
Besluit van 12 december 2001 (Stb. 2001, 656), dat de inwerkingtreding
van de diverse artikelen van de Flora- en faunawet regelt, treedt dit besluit
derhalve in werking op 1 april 2002.

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
G. H. Faber

Staatsblad 2002 136 3


